
  Agência Espacial Brasileira

TED: EXTRATO DE TERMO ADITIVO

 

 

Processo nº 01350.001483/2023-57.

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Termo de Execução Descentralizada - TED nº 956440/2024

Descentralizadora: Agência Espacial Brasileira - AEB

Descentralizada: Instituto de Aeronáutica e Espaço - IAE

Objeto: Redução do valor global do TED de R$ 13.767,13 (treze mil setecentos e sessenta e sete reais e
treze centavos), passando de R$ 299.723,50 (duzentos e noventa e nove mil, setecentos e vinte e três
reais e cinquenta centavos) para R$ 285.956,37 (duzentos e oitenta e cinco mil novecentos e cinquenta e
seis reais e trinta e sete centavos)  e prorrogação de vigência, conforme artigo 10 e § 2º do artigo 15 do
Decreto nº 10.426, de 16 de julho de 2020.

Data da Assinatura: 26/06/2025

Vigência: 17/04/2024 a 31/12/2025.

Signatários:  Marco Antonio Chamon - Presidente da AEB (CPF: XXX.880.448-XX) e Jorge Marques de
Campos Junior - Diretor do IAE (CPF: XXX.910.227-XX).

 

 

ANTONIO CRISTOVÃO DOS SANTOS

Coordenador de Orçamento e Finanças 

Documento assinado eletronicamente por Antonio Cristovão dos Santos, Coordenador, em
09/07/2025, às 16:34, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º do Decreto
nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.aeb.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0341949 e
o código CRC 6C24E078.

Referência: Processo nº 01350.001483/2023-57 SEI nº 0341949

09/07/2025, 16:37 SEI/AEB - 0341949 - TED: EXTRATO DE TERMO ADITIVO

https://sei.aeb.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=503467&infra_sistem… 1/1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.aeb.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.aeb.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

